Câmara Municipal de Carambeí - PR - Carambeí - PR
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

000970

COMPROVANTE DE PROTOCOLO - Autenticação: 02025/09/17000970

Número / Ano 000970/2025

Data / Horário 17/09/2025 - 13:45:28

Assunto Oficio n° 741/2025 - GP resposta ao Oficio n° 310/2025 - Indicação n° 133/2025 ■
Vereador Sergio Luis de Oliveira.

Interessado Elisangela Pedroso de Oliveira Nunes.

Natureza Administrativo

Tipo
Documento Resposta Executivo

Número
Páginas

Emitido por Cristiane

2

P R Ê F E f R A ‘ A ■ . I P A ..

CARAM BEÍ
UMA CIDADE FEITA POR TODOS!

Oficio n.° 741/2025-G P

Á PAÇO M UNICIPAL
AV. D O  O U R O . 1,35S | JA R D IM  EURO PA

gabtnsl

Carambei/PR, 12 de setembro de 2025.

Assunto: Resposta ao Oficio n° 310/2025 - Indicação n° 133/2025 -  Vereador

Sérgio Luis de Oliveira.

Exmo. Sr.
Cumprimentando-o cordialmente, encaminhamos resposta ao Resposta ao Oficio

n“ 310/2025 - Indicação n“ 133/2025 -  Vereador Sérgio Luis de Oliveira. O qual indicou
nos termos legais da Legislação Municipal, para que o Executivo estude a possibilidade
de reforma do portal de entrada da cidade, com revitalização da estrutura e instalação de
elemento turístico/visual que destaque oficialmente Carambeí como ‘‘Capital Estadual das
Tortas", conforme Let Estadual n°22.534, de 11 de julho de 2025, através do Oficio n.
°243/2025 da Secretaria Municipal de Desenvolvimento,

Sem mais para o momento, manifestamos nossos votos de elevada estima e

consideração.

Atenciosamente.

Exmo. Senhor
ECLAITON MOREIRA BUENO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Ay. do Ouro, n.“ 1.355 - Jd. Europa - Bairro Nova Carambeí - CEP 84 145-000

PREFETUR A i; r-. P a _

CARAMBEÍ
UMA CIDADE FEITA POR TODOS!

SEC, MUH, DE DESENVOLVIMENTO
AV. DO  ouno. 1-355 I JA P O tM  EUQOPA '

Km d^ea^jfn t>«4 pr.gov.br '

Oficio N° 243/2025-S M D Carambeí, 11 de setembro de 2025.

Assunto: Resposta ao Ofício n° 310/2025 — Câmara Municipal de Carambeí

Através do presente, em resposta ao oficio encaminhado à esta pasta, solicitando

esclarecimento referente à Indicação 133/2025 de autoria do vereador Sérgio Luís de

Oliveira, vimos comunicar que a mesma será colocada em estudo.

Sem mais para o momento.

Atenciosamente,

PEDRO CORNELIO MEIJER
Secretário Municipal de Desenvolvimento

Portaria n® 012/2021

Exma. Sra,
ELISANGELA PEDROSO DE OLIVEIRA NUNES
Prefeita Municipal
Nesta.